Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»
Администрация

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ JAKAAH
от С J  U... 2016 №

с. Он гуда й.

О поведении общероссийского дня приема граждан в 2016г.

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от
26 апреля 2013 года №Пр-936 в 2016 году , с учетом Методических
рекомендаций по проведению общероссийского дня приема граждан,
утверждены заместителем Руководителя Администрации Президента
Российской Федерации, руководителем рабочей группы при
Администрации Президента Российской Федерации по координации и
оценке работы с обращениями граждан и организаций 27 сентября 2013
года № А 1-5634 (далее Методические рекомендации), в целях проведения
в День Конституции Российской Федерации общероссийского дня приема
граждан в Онгудайском районе:
1.12 декабря 2016 года -  провести общероссийский день приема граждан.
2.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение
общероссийского дня приема граждан в Онгудайском районе Байдалакова
Рустама Николаевича -  заместителя главы района (аймака).
3.Утвердить список уполномоченных должностных лиц, осуществляющих
прием заявителей в общероссийский день приема граждан в
администрации муниципального образования «Онгудайский район»
(Приложение 1)
4.При проведении приема заявителей в общероссийский день приема
граждан уполномоченными должностными лицами, осуществляющими
прием заявителей, руководствоваться требованиями Федерального закона
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», поручениями Президента Российской Федерации
от 26 апреля 2013 года и Методическими рекомендациями.
5.В администрации района, в целях обеспечения дополнительной
возможности реализации права на обращение, организовать
предварительную запись граждан на личный прием.
6. Управляющей делами администрации района (аймака) В.Ю.Октошевой
обеспечить:

- размещение информации о проведении личного приема граждан в
общероссийский день приема граждан на официальном сайте
администрации района, районной газете «Ажуда»;
- в течении десяти рабочих дней со дня проведения общероссийского дня
приема граждан предоставление сводного итогового отчета по результатам
общероссийского дня приема граждан в Управление по информационной
политике и связям с общественностью Единого аппарата Главы
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай.
7. Рекомендовать главам муниципальных образований Онгудайского
района в общероссийский день приема граждан осуществлять прием
заявителей, руководствуясь Методическими рекомендациями.
8.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

М.Г.Бабаев

г

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Список уполномоченных лиц ответственных за организацию и
проведение общероссийского дня приема граждан.

Уполномоченные
лица

ФИО Должность Контактные
телефоны

Осуществляющие
прием граждан
(руководители)

Бабаев Мирон
Георгиевич

с 12.00 до 13.30ч.

Глава района
(аймака)

89139982299

Байдалаков Рустам
Николаевич
с 13.30 до 15.00ч

Заместитель
главы района
(аймака)

89136929999

Мартынюк Евгений
Дмитриевич
с 15.00 до 16.30ч

Заместитель
главы района
(аймака)

89136994767

Тебеков Михаил
Макарович
с 16.30 до 18.00ч

Заместитель
главы района
(аймака)

89139985502

Ченчулаев Виталий
Олегович
с 18.00 до 20.00ч

Первый
заместитель
главы района
(аймака)

89136998625

Чийбунов Марат
Михайлович
с 12.00 до 20.00ч.

Глава
Ининского
сельского
поселения

89136915265

Мандаев Владимир
Павлович
с 12.00 до 20.00ч. v

Глава
Купчегеньского
сельского
поселения

89139990244

Топчин Андрей
Александрович

с 12.00 до 20.00ч.

Глава
Хабаровского
сельского
поселения

89139920351>

Тепуков Эзендей
Александрович

Глава
Онгудайского
сельского
поселения

89136909999

Тенгерекова Клавдия
Владимировна
с 12.00 до 20.00ч.

Глава
Шашикманского
сельского
поселения

89832600752

Тарбанаев Чедырген
Байкалович

с 12.00 до 20.00ч.

Глава
Каракольского
сельского
поселения

89139923879

Паянтинова Валентина
Казакпаевна
с 12.00 до 20.00ч.

Глава
Куладинского
сельского

89136955102

поселения
Каташев Сергей
Николаевич
с 12.00 до 20.00ч.

Глава
Теньгинского
сельского
поселения

89136983735

Кохоев Данил
Яковлевич

с 12.00 до 20.00ч.

Глава Нижне-
Талдинского
сельского
поселения

89139901456

Работающие с
универсальной
АРМ ОДПГ

Мамашев Эркетен
Васильевич

программист 83884521231

Ответственный
за соединение
(аудио-видео­
связь)

Мамашев Эркетен
Васильевич

программист 83884521231

Представляющие
справочную
информацию

Октошева Валентина
Юрьевна

Управляющая
делами
администрации

89139976835

Егорова Оксана
Николаевна

Заместитель
главы
Ининского
сельского
поселения

89136904794

Попошева Ираида
Юрьевна

Заместитель
главы
Купчегеньского
сельского
поселения

89136975056

Сайданова Наталья
Игнатьевна

Г
Щ у

Заместитель
главы
Хабаровского
сельского
поселения

83884524301

Бабаыкова Сынару
Александровна

Заместитель
главы
Онгудайского
сельского
поселения

89136970140

Карасова Тандалай
Тайгыловна

Заместитель
- -ф

тлавы
Шашикмаиского
сельского
поселения

83884527343

Елекова Наталья
Поромзоновна

Заместитель
главы Нижне-
Талдинского
сельского
поселения

89136999422

Ширин-Оол Антонина
Байзыновна

Заместитель
главы
Каракольского
сельского

89139923879

поселения
Шкорова Галина
Константиновна

Заместитель
главы
Куладинского
сельского
поселения

89136916188

Сульянова Ираида
Николаевна

Заместитель
главы
Теньгинского
сельского
поселения

09139917939

Дибакова Алена
Александровна

Заместитель
главы
Елинского
сельского
поселения

89136998013

*